
Servizio Sanitario Nazionale - Regione Veneto
AZIENDA ULSS N. 8 BERICA

Viale F. Rodolfi n. 37 – 36100 VICENZA

DELIBERAZIONE

n. 1122                                                                                  del   18-6-2021

O G G E T T O

Gara regionale "Guanti sanitari - prima procedura".

Proponente: UOC Provveditorato, Economato e Gestione della Logistica
Anno Proposta: 2021
Numero Proposta: 1296

UOC Provveditorato, Economato e Gestione della Logistica/2021/1296

1



Il Direttore dell’U.O.C. Provveditorato, Economato e Gestione della Logistica riferisce che:

con deliberazione del Direttore Generale dell’Azienda Ulss 8 Berica n. 1031 del 03.06.2021 si è preso
atto  dell’aggiudicazione  della  procedura  aperta  telematica  per  la  fornitura  triennale  di  “Guanti
chirurgici in fabbisogno alle Aziende Sanitarie della Regione del Veneto e della Regione Lombardia”,
disposta  con  Deliberazione  del  Direttore  Generale  dell’Azienda Zero n.  818 del  30.12.2020 e si  è
disposta la stipula dei contratti di fornitura relativi ai lotti aggiudicati n. 3, 5 e 6;

considerato che in esito alla sopracitata nuova procedura di Gara Regionale alcuni lotti sono risultati
deserti e che i contratti relativi a tali dispositivi derivanti dalla precedente aggiudicazione regionale
sono  scaduti  il  31.05.2021  (in  precedenza  prorogati  con  Deliberazione  n.  2058  del  28.12.2020),
l’U.O.C. CRAV, con nota agli  atti  del  10.06.2021, ha chiesto alle  Aziende Sanitarie  della  Regione
Veneto di procedere ad un’ulteriore proroga di tali contratti, fatta comunque salva la facoltà di recesso
anticipato in caso di aggiudicazione di nuova Gara Regionale;

con nota prot. 0073096 del 31.07.2020, l’U.O.C. Contabilità e Bilancio ha comunicato che l’art. 124
del  Decreto  Legge  n.  34  del  19.05.2020,  così  come  convertito  con  Legge  77/2020,  prevede  che
successivamente  al  31.12.2020  le  cessioni  di  beni  necessari  per  il  contenimento  e  la  gestione
dell'emergenza epidemiologica da Covid-19 (nella quale rientrano i dispositivi in argomento) saranno
soggette all’aliquota Iva del 5%, come poi ulteriormente confermato dalla Circolare dell'Agenzia delle
Dogane n. 9 del 03.03.2021;

pertanto, i fabbisogni e la spesa previsti per l’Azienda U.L.S.S. n. 8 Berica per quattro mesi, calcolati
sulla base dei consumi storici registrati negli ultimi anni, sono i seguenti:

Lotto Descrizione Cod. ULSS Ditta
Q.tà 4
mesi

Prezzo unit.
(Iva escl.)

Importo di
spesa (Iva escl.)

1
Guanti chirurgici in lattice, 
senza polvere, standard per 
chirurgia gen. (Nr. di paia)

107/72, 73,
74, 75,76,77,

78

Rays
S.R.L.

70.000 € 0,69  €  48.300,00 

Importo complessivo di spesa (Iva 5% inclusa)   €  50.715,00 

si  procede  quindi  alla  proroga  del  contratto  con  la  ditta  Rays  S.r.l.  relativo  al  lotto  n.  1  fino  al
30.09.2021 (fatta comunque salva la facoltà di recesso anticipato in caso di aggiudicazione di nuova
Gara Regionale) per l’importo di € 48.300,00 (Iva 5% esclusa);

Il medesimo Responsabile ha attestato l’avvenuta regolare istruttoria della pratica anche in relazione
alla sua compatibilità con la vigente legislazione regionale e statale in materia;

I Direttori Amministrativo, Sanitario e dei Servizi Socio-Sanitari, hanno espresso il parere favorevole
per quanto di rispettiva competenza.

Sulla base di quanto sopra

UOC Provveditorato, Economato e Gestione della Logistica/2021/1296

2



IL DIRETTORE GENERALE

DELIBERA

1. di procedere, per le motivazioni espresse in premessa e qui integralmente richiamate, alla proroga al
30.09.2021 del contratto con la ditta Rays S.r.l. avente per oggetto la fornitura dei dispositivi di cui
al lotto n. 1 della “G.R. Guanti sanitari – prima procedura”, così come richiesto dall’U.O. Acquisti
Centralizzati  del  Veneto – C.R.A.V.  con nota agli  atti  del  10.06.2021,  fatta  comunque salva la
facoltà di recesso anticipato nel caso di aggiudicazione di nuova gara regionale, per i prodotti, le
quantità e gli importi di seguito riportati:

Lotto Descrizione Cod. ULSS Ditta
Q.tà 4
mesi

Prezzo unit.
(Iva escl.)

Importo di
spesa (Iva escl.)

1

Guanti chirurgici in 
lattice, senza polvere, 
standard per chirurgia 
gen. (Nr. di paia)

107/72, 73,
74,

75,76,77, 78

Rays
S.R.L.

70.000 € 0,69  €  48.300,00 

Importo complessivo di spesa (Iva 5% inclusa)   €   50.715,00 

2. di  dare  atto  che  l’importo  di  spesa  di  €  50.715,00  (Iva  5%  inclusa)  di  cui  alla  presente
deliberazione,  verrà  imputato  nel  Bilancio  Sanitario  relativo  all’esercizio  2021  nel  conto
54.02.126/ECO (Dispositivi medici);

3. di prescrivere che il presente atto venga pubblicato all’Albo on-line dell’Azienda.

*****

UOC Provveditorato, Economato e Gestione della Logistica/2021/1296

3



Parere favorevole, per quanto di competenza:

Il Direttore Amministrativo
(App.to dr. Fabrizio Garbin)

Il Direttore Sanitario
(App.to dr. Salvatore Barra)

Il Direttore dei Servizi Socio-Sanitari
(App.to dr. Giampaolo Stopazzolo)

IL DIRETTORE GENERALE
(F.to digitalmente Maria Giuseppina Bonavina)

Il presente atto è eseguibile dalla data di adozione.

Il presente atto è proposto per la pubblicazione in data 19-6-2021 all’Albo on-line dell’Azienda con le 

seguenti modalità: 

Oggetto e contenuto

Copia del presente atto viene inviato in data 19-6-2021 al Collegio Sindacale (ex art. 10, comma 5,
L.R. 14.9.1994, n. 56).

IL RESPONSABILE PER LA  GESTIONE ATTI 
 DELL’UOC AFFARI GENERALI

UOC Provveditorato, Economato e Gestione della Logistica/2021/1296

4


		2021-06-18T11:34:13+0200
	BONAVINA MARIA GIUSEPPINA




